後援会のご案内について

摂南大学後援会は、本学に在籍する全学生の保証人等が会員となって組織し、「大

学と家庭が連絡提携を図りながら修学指導する」とともに、「学園の発展向上に寄与

する」ことを目的としています。

 学生生活がより良いものとなるよう、本後援会の活動にご理解とご協力をよろし

くお願い申し上げます。

摂南大学後援会

■後援会の活動概要

１ 家庭と学校との連絡提携

・「ＣＡＭＰＵＳ ＧＵＩＤＥ」の送付

後援会の活動、大学の授業、学生生活、就職、教員の紹介等を

掲載したパンフレットを後援会で作成し、全学生の保証人等宛

に送付します。

・「後援会報」の送付

大学の情報や各学部からのお知らせ等を掲載した会報を全学生

の保証人等宛に送付しています。

２ 教育に対する援助

・学業成績に関する案内等の送付費用援助

・各学部に応じた各種受験料および国家試験対策テストにかかる費用等援助

・研究活動および研究発表にかかる費用援助

・ゼミ旅行援助、学外実習援助

・学生プロジェクト活動費用援助

・卒業・修了生への記念品贈呈

・入学宣誓式にかかる費用援助

・学位記授与式にかかる費用援助

３ 課外活動に対する援助

・課外活動団体、同好会活動費用援助

・大学祭関係費用援助

・学長表彰副賞関係費用援助

４ 就職に関する援助

・保証人等向け就職活動紹介冊子の印刷費用援助

５ 教育懇談会の実施

・学部学生の保証人等を対象に「教育懇談会」を春(6 月)と秋(11 月)の年２回開催。

・本学会場(寝屋川キャンパス・枚方キャンパス)および学外会場で実施。

＜本学会場＞

・寝屋川キャンパス

    対象：理工学部、国際・外国語学部、経営学部、法学部、経済学部、現代社会学部

・枚方キャンパス

 対象：薬学部、看護学部、農学部

＜学外会場＞秋期教育懇談会において開催

開催地および内容の詳細については、8～9 月に送付する「教育懇談会の案内」にてご確認ください。

・教育懇談会では、「教員との個別懇談」「学部の総括説明」「就職講演・就職相談」などのプ

ログラムを設けています（実施内容については、変更となる可能性があります）。

・教育懇談会は、「保証人等同士の交流の場」としての意味も持っています。

当日実施のアンケートにも「子どもの生活状況や学業についてお話を聞くことができ、

 大変参考になった」との感想が多く寄せられています。

 ぜひ、この機会を有効にご活用ください。

６ 定期総会等の開催

・総会、役員会、新役員候補者説明会等の開催

（注）掲載内容については、今後変更となる可能性がありますので、ご了承ください。

学部総括説明の様子 個別懇談の様子 就職講演会の様子

後援会総会の様子

■主な後援会行事の年間スケジュール<2026 年度>

行 事 開催場所 対象学部 備 考

総会
本学

［寝屋川キャンパス］
全学部

４月下旬～５月上旬に案内状

を送付します

春期

教育懇談会

本学会場

［寝屋川キャンパス］

［枚方キャンパス］

 寝屋川キャンパス

 理工・国際・外国語・経営・法・

 経済・現代社会学部

 枚方キャンパス

 薬・看護・農学部

４月下旬～５月上旬に案内状

を送付します

秋期

教育懇談会

本学会場

［寝屋川キャンパス］

［枚方キャンパス］

 寝屋川キャンパス

理工・国際・外国語・経営・法・

 経済・現代社会学部

 枚方キャンパス

 薬・看護・農学部

８月下旬～9 月上旬に案内状

を送付します

学外会場 全学部

(注) 上表の内容は変更することがあります。最新情報は、ホームページにてご確認ください。

URL https://www.setsunan.ac.jp/about/introduction/related-organizations/

,

以 上

後援会「役員」を募集しています
摂南大学後援会では、会員の中から役員を選出しています。役員の方々には、「役員会など会議

への参加(土曜日に年 3･4 回程度)」「教育懇談会当日の運営援助」等において、可能な範囲でご協力を

いただいております。

入学生の保証人の方々におかれましても、各学部から役員を選出させていただきたいと考えてお

ります。何卒、ご理解・ご支援いただきたくお願い申し上げます。

後援会の役員活動に関心がある方は、下記連絡先にご一報ください。

＜連絡先＞ 摂南大学 後援会事務局（庶務課）

ＴＥＬ：０７２－８３９－９１０２